

نظام همان نظام است، لاریجانی هم همان؛ پیدا کنید پرتقال فروش را!

گفتوگویی «اعتماد» با منصور حقیقت‌پور درباره ردصلاحیت رییس پیشین مجلس

آقای حقیقت‌پور! يك خبرگزاری از ارسال نامه 30 صفحه‌ای آقای لاریجانی به سران قوا به منظور استدلال حقوقی در ارتباط با توضیحات شورای نگهبان در خصوص ردصلاحیتش خبر داده است. آیا شما در جریان این نامه و محتوای آن هستید؟

خیر! در واقع نه تکذیب می‌کنم، نه تایید!

فارغ از بحث خاص این نامه، با توجه به نزدیکی شما به آقای لاریجانی از آخرین موضع یا پیگیری ایشان مطلع هستید؟

آقای لاریجانی مطالبه بحقی دارد. ببینید شورای نگهبان گفته اگر دلایل ردصلاحیت افشا شود، حقوق آقای لاریجانی تضییع شده و حرمت و حیثیت ایشان خدشه‌دار میشود و آقای لاریجانی در پاسخ تاکید دارد که با اطلاع از این مساله، رضایت دارد. در واقع آقای لاریجانی می‌گوید که بنده راضی هستم به اینکه شما دلایل ردصلاحیت را اعلام کنید تا مردم در جریان قرار بگیرند. الان طوری ایشان را ردصلاحیت کرده و از اعلام دلایل پرهیز می‌کنند که حتی ما دوستان آقای لاریجانی هم به شک افتاده‌ایم! چرا اعلام نمی‌کنند؟ خوب بیایند و توضیح بدهند که مساله چه بوده، آیا ارتباطی به اقامت صبیح ایشان داشته یا چه! بگذارند مردم مطلع شوند!

آقای لاریجانی چرا شخصا اقدام به انتشار دلایل نمی‌کند؟

به هر حال شورای نگهبان این سند را مهور به مهر محرمانه در

اختیار آقای لاریجانی گذاشته‌اند. طبیعتاً اگر اقدام به انتشار کند، می‌توانند به او عارض شوند که چرا سند طبقه‌بندی یک دستگاه اداری و حکومتی را منتشر کردی! حال آنکه این مطالبه حق آقای لاریجانی است و البته نه فقط ایشان. حق همه ردصلاحیت‌شدگان از جمله آقای پزشکیان و دیگران است که بخواهند دلایل ردصلاحیت اعلام شود. به هر حال مردم باید بدانند چرا این افراد با این همه سابقه ردصلاحیت شده‌اند. این چه ردصلاحیتی است که رهبری بعد از آن، به ایشان حکم می‌دهند؟!

اتفاقاً در ارتباط با همین حکم رهبری نیز شاهد نوعی جوسازی بودیم که البته نه از سوی شورای نگهبان، اما از جانب برخی طیف‌های خاص سیاسی دنبال شد.

همین‌طور است. متأسفانه می‌بینیم شورای نگهبان نیز در کنترل عملیاتی این طیف‌ها عمل می‌کند. شورای نگهبان آزاد رفتار نمی‌کند. شورای نگهبان باید آزادانه و قاطع نظرش را اعلام کند.

در آخرین روزهای مجلس نهم، وقتی تعدادی از نمایندگان وقت که خواهان شرکت در انتخابات مجلس دهم بودند، با حکم ردصلاحیت شورای نگهبان مواجه بودند و اتفاقاً جناب‌عالی اخبار پیگیری‌هایی را که از سوی آقای لاریجانی انجام می‌شد، در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دادید. امروز چه اتفاقی افتاده که خود آقای لاریجانی درگیر این مساله است؟ چه چیز عوض شده که به اینجا رسیده‌ایم؟ آیا شورای نگهبان تغییر کرده، آقای لاریجانی تغییر کرده؟

این کمترین اقدامی بود که آقای لاریجانی وقتی به عنوان یک انسان فرهیخته در جایگاه ریاست مجلس می‌دید فردی احیاناً به ناحق ردصلاحیت شده، موضوع را پیگیری می‌کرد. فارغ از این بحث، آنچه ما می‌دانیم در این مدت حکومت که تغییری نکرده است. حکومت سر جای خود، الحمدلله محکم و پر قدرت فعال است. آقای دکتر لاریجانی هم تغییری نکرده، پس خودتان پیدا کنید پرتقال‌فروش را. آقای لاریجانی تا چند ماه پیش از این حکم شورای نگهبان نه‌تنها رییس قوه مقننه بود، بلکه هم‌زمان نماینده رهبری در اجرای قرارداد 25 ساله ایران و چین نیز بود. همین امروز و پس از این اتفاقات نیز رهبری ایشان را به عنوان عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب کردند. آقای لاریجانی همچنان مورد تایید و مورد نظر رهبری هستند. آقای لاریجانی در حال حاضر مشاور رهبری هستند. چطور ممکن است فردی ردصلاحیت می‌شود اما رهبر معظم انقلاب از ایشان خدمات مشاوره‌ای می‌گیرند. بنابراین آقای لاریجانی تغییر نکرده، نظام هم هم نظام جمهوری اسلامی است و باید

دید چه کسانی تغییر کرده‌اند.

و در نهایت آینده سیاسی آقای لاریجانی را چطور می‌بینید؟

ابرها هیچ‌گاه نمی‌توانند مانع از نورانیت و حقانیت خورشید شوند. این ابرها همان‌طور که آمدند، خواهند رفت و نورانیت خورشید ثابت خواهد بود. امروز آقای لاریجانی درگیر تدریس و دانشگاه هستند، در عین حال در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی هم شرکت می‌کنند و وظایفی را که به عنوان مشاور رهبری دارند نیز انجام می‌دهند.

شماره: ۰۲۱-۱۴۰۰ ۶۰۰۰۰۰۰۰